
 
 
 

DELIBERAÇÃO Nº 011, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016 
  

Homologa processos administrativos apreciados 
na 12ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho 
Regional de Economia 7ª Região/SC.  

  
  
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, no uso de suas 
atribuições legais e  disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 
de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,  de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 
de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de  1978, e o que consta dos 
processos apreciados na 12ª Sessão Plenária Ordinária do CORECON/SC, realizada 
no dia 12 de dezembro de 2016, em Florianópolis-SC.  
  
R E S O L V E:  
 Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:  
  
 Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 3624/2016 (homologado) 
Interessado: JERVEL JANNES 
  
Processo: 3625/2016 (homologado) 
Interessado: LEONARDO SOARES DE AMORIM 
 
Processo: 3626/2016 (homologado) 
Interessado: MARCELO VALLE ORTHMANN 
 
Processo: 3627/2016 (homologado) 
Interessado: IDENISIA FERREIRA 
 
Suspensão de Registros de Economistas: 
 
Processo: 3398/2016 (indeferido) 
Interessado: GIANA DE VARGAS MORAES 
 
Processo: 3561/2016 (homologado) 
Interessado: SAMUEL TELES DE MELO 
 
Cancelamento de Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 1361/2016 (homologado) 
Interessado: LUIZ HENRIQUE DAGOSTIN 
  
Processo: 2523/2016 (homologado) 
Interessado: FLAVIO PETRI 
 
Processo: 2985/2016 (homologado) 
Interessado: ROSENI APARECIDA MARTINELLI 
 



 
 
 
Processo: 3306/2016 (indeferido) 
Interessado: GISELE NEUHAUS 
 
 
Processos de Fiscalização necessidade de registro: 
 
Processo: 3788 (homologado) 
Interessado: INGRID NOVACZK 
 
Processo: 3840 (homologado) 
Interessado: RICARDO G. R. LEZANA 
 
Processo: 3841(homologado) 
Interessado: PERSPECTIVA CONSULTORES 
 
Processo: 3842 (indeferido) 
Interessado: PAULO SERGIO DE S. CORREA 
 
Processo: 3844 (homologado) 
Interessado: BENILDES CURBANO DE MELLO 
 
Processo: 3848 (homologado) 
Interessado: VERA LUCIA MEDEIROS 
 
 
 

Florianópolis/SC, 12 de dezembro de 2016. 
 
 

Econ. Paulo Roberto Polli Lobo 
Presidente 


